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راه اندازی پویشه
بعــد از اقدام جالب رضا صاحبی که محصول باغش را بــه جبهه مقاومت اهدا کرد، افراد 
زیادی انگیزه پیدا کردند تا با چشم پوشــی از ســود کالا و خدمات  در این مسیر قدمی هر 
چند کوچک بردارند. همین شــد که پویشــی به نام »مثل باغ انار« راه افتاده اســت. برای 
نمونــه می توان از اقدام مدیر مرکز تفریحی و ورزشــی اقصی یاد کنیم که یک روز جمعه 
هزینــه حاصل از حضــور خانواده ها در این مرکز را به جبهه مقاومت هدیه کرده اســت. 
این مرکز در جاده قدیم قم-کاشــان قبل از روســتای زنبورک قرار دارد و خدمات تفریحی 
همچون تیراندازی با اســلحه بادی، موتور چهارچرخ، آموزش سوارکاری، قایق سواری، 
تیــر و کمان، پینت بال، زیپ لاین، راپل، ســیمیلاتور، پل معلق، مســابقه گروهی، ســینما 

اردوگاه، بیگ بال، همراه با پیوست های شهدایی و مهدوی ارائه می دهد.
در پوستر این پویش نوشته شده است: »وقتی دیدیم یه باغدار فروش میوه هاشو گذاشته 

برای جبهه مقاومت، گفتیم چرا ما این کار را نکنیم؟« 

 »مثل باغ انار«

خوشبهحالاینمیوههایبهشتیکهاززمینباغداریدرقمطعم
ورنگولعابیگرفتندتاسببیباشندبرایشادیمردممظلومو
آوارهآنسویمرزها.چهخوبعاقبتبهخیرشدند.اماعاقبتبه
خیرترازهمه»رضافرهادی«صاحبباغاست.خودشمیگوید:
»منباغداروکشاورزنیستم.شغلاصلیامتولیدوعرضهمحصولات
فرهنگیوشهداییاست.شکندارمکهاینباغهمازبرکتیاست
کهشهدابهمالکمبرکتمیدهند.امسالدرنزدیکیهایکاشان
یکباغ1500متربعیباحدود500درختانارگرفتمواسمشرا
حدیقهالشهداگذاشتم.دوستانممیگفتندحتمامیخواهیاینجارا
همحسینیهکنی!حتیبهنیتشهداچندنخلهمداخلباغکاشتم.
راستشازهماناولهمنیتکردهبودمبخشیازمحصولباغراهر
سالصرفکارخیرکنم.اولپاییزوقتینخستینمحصولباغبهثمر
نشستهمزمانشدبافرمانحضرتآقا.ازبیشازیکتنواندی
انار،فقطبهقدرخوردننوبرانهبرایخانوادهبرداشتم.خوشبختانه
اهلخانههمحمایتکردند.بیشــترازهمههمســرمکهحتی

میگفتاینمقدارکمنوبرانههمهدیهبهجبههمقاومتشود.«

انارهایی که نذر مقاومت شدند

اولینروزهایپاییــز1403راهمراهباخبرهای
ناگواراقداماتددمنشــانهاســرائیلعلیهمردم
لبنانشروعکردیم.فضایمردمایراندرهمدلی
ویاریرســانیبهخانوادهبزرگمقاومتفعالو
کمکهایمردمیونهادیآغازشــد.اینفضابا
ترورناجوانمردانهوناباورانــهرهبرحزباللهاوج
گرفت.زنانایرانیبااقتدابهزنانپیشرانانقلاب
اسلامیوپشــتیباندفاعمقدسپویشاهدای
پولوطلاراکلیدزدند.زنانایرانیدرنشستهاو
محافلومجالسمعنویزنانهباخودآگاهیکامل
وبامقاصدیعاطفیومعرفتیپویشاهدایطلا
رابهصورتکاملامردمیوخودجوشآغازکردند.
درنخستینبازتابهایرسانهایازاهدایهدایاو
نذوراتزنان،پولوطلاوحتیبرخیکالاهادر
کنارهمبازتابدادهمیشدوتصویریکهازاین
حرکتزنانمخابرهمیشدنوعیایثاراقتصادیو
حمایتاقتصادیبرایتأمینمنابعمالیمقاومت
مبارزانلبنانبود.صدالبتهارزشمادیطلاازهر
کالایدیگروحتیوجهنقدیبرتراست،اماهمه

ماجراایننیست.
ماجرایاهدایطلا،منظرزنانــهایدرحمایت
ازجریانمقاومتداردکهاگرخوبنگریســتهو
فهمنشود،دربهترینحالتبهحمایتیاقتصادی
تقلیلمییابد.طلابرایزنانصرفاارزشمادی
واقتصادیندارد،ایــنکالایزینتیبرایزنان
موجبزینتآناناســت.طلابرایزنانوجهی
ازوجــوهجمالیآناناســت.پــساهدایطلا
توسطزناندرنخســتینمرحلهومنظرزنانه،
نوعیایثاروجودیاســت.درواقــعزنانهنگام
بخشــیدنطلابرایحمایتازجریانمقاومت
بخشیازابعادوجودیشانرامیبخشندوآنچه
زنانازآنمیگذرندفراترازقدرتانباشتهشده
اقتصادیشان،اســبابزیباییوزینتآنهاست.
زیباییپویــشاهدایطــلامرهــونزیبایی
ایثارشدهایاستکهدرنیتاینزناننهفتهاست.
ازوجوهجمالیوایثاربعدیازابعادوجودیزن
کهبگذریم،اهدایطلابرایزنانبهمثابهاهدای
بخشــیازقدرتنهانخوددرساختارخانوادهو
اجتماعهمهست.درجامعهوزمانهماکهبعضی
اززناندرساختارسرمایهوبازارجایگاهوپناهگاه
امنیبرایســرمایهگذاریندارنــد،اندوختهها
وپساندازهایاقتصادیشــانرابهطلاتبدیل
میکنندتادرروزهایمبادایزندگیخانوادگی
واجتماعیبتوانندپرقدرتدرمیدانحاضرشوند
ومادرپاییز1403میبینیمکهزنانباســرمایه
اقتصادیشانباقدرتواســتواروارداثرگذاری
برعرصهبینالمللیشــدندوبااهدایســرمایه
اندوختهشاندرجبههحقایستادندودراینبرهه

تاریخیدرحاشیهتاریخننشستند.

نهضت طلا

یادداشت

صفورا سادات امین جواهری
پژوهشگرعلوماجتماعی

دلش خون بود مثــل انارهای باغش. دلش  الناز عباسیان
خون بود مثل دل هزاران پدری که در غزه 
پرپر شــدن پاره های تنش را دیدند، تا اینکه کمــی از این خون دل 
خوردنش را کم و دلش را سبک کرد. همین که فرمان مقام معظم رهبری 
در حمایت از مردم مظلوم غزه را شنید، دست شست از محصول باغی 

که یک سال برایش زحمت کشیده بود. با خودش قرار گذاشت حالا که 
هر کسی با هر توانی گوشه اي از جریان مقاومت را گرفته، انارهای باغش 
را برای شادی مردم جنگ زده غزه هبه کند. نکته جالب تر نحوه رساندن 
ثمره باغ به جبهه مقاومت اســت که خوانش این روایت از زبان »رضا 

فرهادی« صاحب باغ خواندنی است. 

نحوه کمک این باغدار 43ســاله به جریان مقاومت هم 
خودش ماجرایی دارد. ما هم مثل خیلی ها تصور کردیم 
او محصولش را چیده و در بازار فروخته و دست آخر پول 
حاصل از فروش انارها را به جبهه مقاومت هدیه داده است. 
اما این فعال فرهنگی به این روش بسنده نکرده و با نحوه 
فروش متفاوت محصولش هم فرهنگسازی  کرده است. 
خودش اینطور تعریف می کند: »دوست داشتم دیگران 
را هم به این دست کارها تشــویق کنم. ایده ای به ذهنم 
رسید. در گروه های خانوادگی و دوستانه در شبکه های 
مجازی پیامی ارسال کردم با این محتوا: »سلام دوستان 
بفرمایید انار! باســلیقه خودتون انار بچینید با قیمت 
مناســب. مبلغ خرید انار را به حســاب دفتر آقا برای 
جبهه مقاومت واریز کنید. قیمت پیشــنهادی هر کیلو 
انار 20هزار تومان.« باورتان نمی شــود که چقدر از این 

پیام استقبال شد. نه تنها آشنایان و همشهری ها که از 
شهرهای مختلف و آدم های غریبه هم مشتری انارهای 
باغ شدند. با این کار چند هدف داشتم. هم می خواستم 
یک روز به یادماندنی برای دوست و آشنا در باغ انار فراهم 
کنم و هم آنها را در کمک به جبهه مقاومت شریک و همراه 
کنم. می خواستم بگویم که کمک به مردم جنگ زده غزه 
و لبنان، ثروت کلان و طلای زیاد نمی خواهد. هر کسی در 
هر جایگاهی می تواند به دعوت حضرت آقا لبیک بگوید. 
حالا ممکن است زن خانه دار باشد یا یک کارمند یا باغدار 
و کشاورز. مهم نیت است. حتی همان کسی که به باغ آمد 
و یک کیلو انار خرید هم حامی  مردم مظلوم است. اتفاقا 
به همین خاطر است که این کار کوچک ما خیلی رسانه ای 
شد. اینکه با ساده ترین چیزها مثل همین انار هم می شود 

به جنگ با اسرائیل رفت.«

حمایت از غزه پول کلان نمی خواهد

جهاد سرخ  انارها

»بهمیزبانیانارهایبهشــتیدعوتید،قرارمان:پنجشنبه،
ساعت14،جادهقدیمقم-کاشانروبهرویپادگان

خیبر،قبلازپمپبنزین،علامتپرچم«؛همین
پیامکافیبودتادوســتوآشــناحتیغریبه
مهمانباغفرهادیشوند.وقتیخبربهگوش

یکیازدوستانآقارضارسید،بانیشدتابا
وعدهمختصریبهنیتحضرتزهرا)س(از
مهمانانباغچهپذیراییکند.دوستیکههر

سهشنبهدرطریقالمهدیمسیرقمتاجمکران
موکبداردوحالامیخواســتدرکارخیرآقارضا

شریکشودوبســاطموکبشراپنجشنبهدرباغچه
اوپهنکند.آقارضاوهمسرشهمتصمیمگرفتندچای

آتشیبهدستمهمانهابدهندوخاطرهآنروزرابرایشان
ماندگارترکنند.جالباینکهازشهرهایمختلفشمالیوحتی

جنوبایرانبرایخریدچندکیلــواناربهباغاوآمدندومبلغی
چندینبرابرقیمتواقعیاناربرایجریانمقاومتهزینهکردند.

باغی که سنگر شد

نذر خاص باغدار قمی برای کمک به جبهه مقاومتنذر خاص باغدار قمی برای کمک به جبهه مقاومت


